П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 16.01.2014г.      № 36
с. Большое Село

О внесении  изменений и дополнений в
Постановление Администрации
Большесельского муниципального

района от 18.11.2013г.  № 1539

        В целях приведения в соответствие нормативных актов, руководствуясь  Постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2008г. № 710-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ярославской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Большесельского муниципального района от 18.11.2013г. №1539 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, расположенных на территории Большесельского муниципального района на 2014 год»:

1) дополнить постановление  п. 3 следующего содержания «Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014г.»;

2) внести в Приложение 1 к Постановлению изменения согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большесельские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

                В.А. Лубенин

Приложение 1 к постановлению Администрации Большесельского муниципального района

от 16.01.2014г.  № 36
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в Приложение 1 к Постановлению Администрации Большесельского муниципального района от 18.11.2013г. № 1539 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, расположенных на территории Большесельского муниципального района на 2014 год».

1. П. 1 Приложения 1 к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, расположенных на территории Большесельского муниципального района на 2014 год, утвержденному  постановлением  Администрации Большесельского муниципального района от 18.11.2013г. №1539, дополнить подпунктами следующего содержания:

	№ п/п
	Вид функционального использования земельного участка
	Коэффициент функционального использования (%) в отношении земельных участков, расположенных в границах

с.Большое Село
	Коэффициент функционального использования (%) в отношении земельных участков, расположенных в границах

сельских поселений (кроме с. Большое Село)

	11
	Земельные участки для строительства объектов переработки, утилизации и захоронения отходов; мусороперерабатывающих (мусоросжигающих) предприятий; кладбищ, крематориев; предприятий пассажирского общественного транспорта; земельные участки под объектами, строительство которых ведется за счет бюджетных средств; объектами строительства, безвозмездно передаваемыми в государственную или муниципальную собственность; объектами, строительство которых ведется за счет специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями, предназначенных для финансирования программ газификации, утверждаемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации; строительства мемориальных сооружений и объектов науки, культуры и спорта, увековечивающих память жителей Ярославской области - деятелей науки, культуры и спорта
	1,5
	1,5

	12
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми
 территориями (озелененные массивы, скверы,
 парки, сады)
	122
	122